令和４年２月１７日（木）

赤江小学校保護者の皆様

安来市立赤江小学校

校長 難波真章

学校再開に際して（新たな感染症対策と学校行事の見直し）

新型コロナウィルス感染症の第６波がじわじわと安来市に迫る中、本校としても１月からさらに感染症対策を

強化し、予防に取り組んできましたが、オミクロン株の感染力は学校の予想を上回る結果となり、臨時休業や学

級閉鎖を余儀なくされました。

この休業中には、学校関係者から様子を聞いて状況を精査しつつ、保健所ともやりとりを行いました。加えて

先日の Googleフォームでのアンケートの記述を踏まえ、改めて校内で感染症対策について協議をし、新たな感染

症対策の基本線を出すこととしました。下記のとおりの手立てを講じることとしましたのでお知らせします。

 保護者の皆様には、さらなるご負担をおかけすることになるかもしれませんが、ご理解とご協力をお願いいた

します。

記

１ 新たな感染症対策の基本的な考え

 ・今まで同様、３密の回避、換気、手洗い・手指消毒、マスク着用等、基本的な対策を徹底して続けていく。

 ・第６波に向けて行ってきた対策のレベルを引き上げるとともに、改めて学校行事等の実施について検討する。

 ・学校だけでは予防に限界があるため、改めて家庭への協力をお願いする。

２ 具体的な対策について

※ 別紙「ほけんだより」、ホームページ「手洗いの６つのタイミング」 を参照

３ ３学期のおもな学習活動・学校行事について（令和４年２月１７日時点）

 【学年での活動】

 ・２月 ９日（水）６年生「医療従事者による講話」→ 中止

 ・２月１６日（水）６年生「一中体験訪問」→ 延期で調整中

・２月下旬    ３年生「もち作り」→ 中止

 【委員会活動等】

 ・２月１５日（火）なかよし班遊び → 延期してこの日に行うことにしていたが、中止

 ・２月２１日（月）児童総会    → ２月２４日、２５日のチャレンジタイムに放送で行う。

 ・２月２５日（金）六年生を送る会 → ３月に延期。内容も再検討する。

【学校行事】

 ・３月１８日（金）卒業証書授与式 → 現時点では、５・６年生の参加。保護者は２名まで。

４ ご家庭へのお願い

・ひきつづき、検温と健康観察にご協力ください。毎日、健康観察表の提出をお願いします。

・陽性者の体調をさかのぼってみますと、それまでに咳や鼻水、微熱、体のだるさ等、何かしらのサインがあ

ったことがわかってきました。そのような症状が少しでもあれば、積極的に医療機関で受診をしたり、検査

を受けたりしていただきますよう、お願いいたします。

・普段と体調が少しでも異なる場合には、自宅で休養してください。また同居の家族に同様の症状が見られる

場合にも登校を控えてください。その場合、欠席扱いとはせず、「出席停止」扱いとします。

・登校後に発熱や風邪症状が少しでも見られた場合は早退となります。恐れ入りますが、お迎えに来ていただ

きますようお願いします。